PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

(РОССИЯ)

Гмелинская сельская Дума
Решение

от «    »                 2024 г.                                                                            №

«О проекте бюджета Гмелинского

сельского поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев проект решения « О проекте бюджета Гмелинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов, заключение публичных слушаний, Гмелинская сельская Дума решила:
          1. Принять решение «О проекте бюджета Гмелинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
2. Утвердить основные характеристики  бюджета Гмелинского сельского поселения на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме      17004,2 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления из областного бюджета – 8035,1 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета Гмелинского сельского поселения  в сумме 17004,2 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики  бюджета Гмелинского сельского поселения на 2026 год и на 2027 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Гмелинского сельского поселения на 2026 год в сумме 16387,2 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления из областного бюджета – 6671,6 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Гмелинского  сельского поселения  на 2027 год в сумме 17357,5 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления из областного бюджета – 6585,6 тыс. рублей;

общий объем расходов  бюджета Гмелинского сельского поселения  на 2026 год в сумме 16387,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 409,7 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 17357,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 867,8 тыс. рублей;

	                    2.
	Муниципальный внутренний долг Гмелинского сельского поселения

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Гмелинского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года - в сумме 0,0 тыс. рублей на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей.

                        3.        Поступления доходов в бюджет Гмелинского
                                   сельского поселения на 2025 год и плановый

                                   период 2026 – 2027 годов

        Учесть в бюджете Гмелинского сельского поселения поступления доходов в 2025 году – согласно приложению 1 к настоящему Решению, в 2026-2027 годах – согласно приложению 2 к настоящему Решению.

	                   4.
	Бюджетные ассигнования бюджета Гмелинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

         1. Утвердить главным распорядителям средств бюджета Гмелинского сельского поселения администрацию Гмелинского сельского поселения.                                                                                                                            2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Гмелинского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов Гмелинского бюджета сельского поселения:

на 2025 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на плановый период 2026 и 2027 годов – согласно приложению 7 к настоящему Решению.

	                  5.
	Предельная штатная численность муниципальных служащих Администрации Гмелинского сельского поселения

Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Администрации Гмелинского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, на 2025 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.
                  6.
         Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда
Гмелинского сельского поселения на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов. Приложение 9.
                            7.    Дефицит 0, бюджет сбалансированный

	Глава Гмелинского сельского поселения

	Д.И.Реврыба